Facite vobis amicos de māmona iniuitatis: t̄ dicitur iniuitas quia non equalē faciem habet: modo enim fortuna arridet homini modo se suberabit Gen. x. Nem̄ broth cepit esse potens in terra. Nem̄ broth interptatur apostata t̄ signat dyabolū. De diabolo (quid gloriariſ in malicia) ad tuam suggestionem p̄petrata Proverb. ii.

2

3

4

5

Qualiter hoīes capiunt̄ p̄tē sicut p̄scis hamo.

Psalmus

Letans cum in maleficerint et exultant in rebus pessimis: id quasi querendo orat ecclesia. **E**t quod exaltabit inimicus meus super me: respice et exaudi me domine deus meus: ne quod dicat inimicus puerum aduersus eum: maxime autem gloriat dyabolus quod decipit aliquem platum vel clericum: vñ **E**sa. x. Dicit quod inuenit menum mea regna ydolis: sic et simulacra eorum de hierlin et de samaria: numquid non sicut feci samarie et ydolis eius: sic faciam hierlin et simulacris eius (que potes es in iniquitate) perpetrandam suggestio occultanda **J**ob. xl. Non est super terram peccatum quod comparet ei qui faciens est ut nullum timeret. Item de quolibet tyranno (quid gloriaris in malitia) exercita (qui potens es in iniquitate). i. super iniquos tamen **R**om. xiiij. Si malum facis tamen non enim sine causa gladium portas: dei enim minister est vindicta in iram ei qui malum fecit **E**sa. x. Numquid gloriabitur securis propter eum qui fecerat in ea. De quolibet in uido (quid gloriaris in malitia) culpe et pene alterius **P**rover. xvij. Qui in ruina letat alterius non erit impunitus. (qui potes es in iniquitate) alterius enarrada et palanda cum augmendo. **P**s. Iniquitatē meditatus est in cubili suo astitit et. De usurario (quid gloriaris in malitia). i. in pecunia male acquisita **E**ccl. x. Qui gloria in substancia paupertatem vereat. **J**ob. viij. Gloria eorum sterlus est et vermis (qui potes es in iniquitate). i. in pecunia iniuste acquisita et inequaliter possessa **L**uce. xvij. Facite vobis amicos et. Sed hec peccatum cadiuca est et transitoria: alla autem permanes te qua **L**uce. xix. Et tu esto super decem ciuitates (tota die iniusticiam cogitauit lingua tua). i. statim ut cogitauerit loqui: potes enim esse probat in iniquitate quod non fatigat nec cessat cogitare et loqui iniusticiam **E**ccl. xix. A facie verbi parturit satanas tanquam partus infantis sagitta infira memori canis: sic verbum in corde stulti (sicut nouacula acuta fecisti colum) hoc antipro specialiter dici potest: quod sicut nouacula acuta punit in innovatione faciei quae radit: quam non innouat sed lecit: sic antipro faciet dolorem promitemodo beatitudinem terrenorum quod beatitudo non est. **U**n de ipso deo **D**an. viij. Dolus in manu eius dirigetur: eniverterat oibus malis et diuitibus buiis tuis: quod sicut nouacula acuta radet pilos et supponit alleliat boiem: sic genus malorum austert scitis iniustilem sarcinam diuitiarum. **U**n **E**saie. viij. Radet dominus in nouacula ducta in his qui transflumen sunt in rege assyriorum: caput pilos et pedes et barbae universam. De dyabolo (tota die). i. toto tempore: quod nibil aliud facit (cogitauit iniusticiam). i. cogitare facit (lingua tua). i. suggestio tua **H**iere. ix. Sagittavulnernans linguam eorum. i. demonum vel detractorum (sicut nouacula acuta fecisti dolorem) sub specie boni malum suggestio **E**sa. xxvij. Cor eius faciet iniquitatē et perficiat simulationē. Nota: priores nouaculae: his verbis.

Versus

Lene se cans venter coit in se vulnera barba.

Climpha tepens porci tergora costa manus.

Hec sunt notanda in tentatione diaboli: est enim lenis: sed illud **P**rover. xxij. Ingredit bladū. Item est secās **E**ccl. xxij. Rumpheo bis acuta oīs iniquitas: propter quod deo **E**zech. v. Sume tibi gladium acutum radente pilos et. Item ventrem habet latum et temptatione ventris maxima est. **J**ob. vi. Cœca ventri et venter escis et ad fram bec nouacula. i. venter bñ radet pilos tpalium: quod abyssus abyssum in uocat. Item coit in se occulta aciem suam et dyabolus occulte tentat. **U**n figura et **I**oab. ii. **R**eg. xx. Qui interps. tam inimicus qui tenuit manu dextera metum amase quod osculans eum: poro amasa non obseruauit gladium quem habebat iacob qui percussit eum in latere et effudit intestina eius in terra et mortuus est. **T**e vulnera fecit cui non bonus chirurgicus potius excidat putrida membra ut vulnera possidet **E**ccl. xxvij. Plaga doloris dividet vulnera. Item nouacula tollit barbam: sic dyabolus vigorem fortitudinis. **J**ob. vi. Ludit **A**non seruos dauid rasitque dimidiam ptez barbe eorum: sed aqua tepens procedit rasuram. i. adulatio. **J**ob. xxvij. Mollit sermones suos. Et in ps. Molliti sunt sermones eius super oleum: ecce tepefactio et ipsi sunt iacula: ecce rasura. Item habet phalatorum de corio per ora **J**ob

Figura

xx. Pingu ceruice armatus est. Item manus est rotata ad decipiendus **D**an. viij. Dolus in manu eius dirigetur: adeo prohibet **M**um. vij. Nouacula non transibit super caput eius de code etiam habet **J**ud. xij. 7. **J**. **R**e. j. (dilectissimi malicie) hoc est propter naturam quod naturale est diligere bonum et malum am odire **J**ob. xx. Cum dulce fuerit in ore eius malum abscindit illud sub lingua sua **J**ob. viij. Uenit lux in munitionem dilexerunt hoies magis tenebras quam lucem (super benignitatem) ecce petrum in spiritu sanctu **S**ap. j. Benignus est spiritus sapientiae **G**al. v. Fructus autem spiritus benignitas (iniquitatem magis quam loqui equitatem) ecce petrus in filio qui dicitur verbum et equitas **J**ob. xxij. Equitatem ponat propter me christum. i. dilexisti omnia verba precipitatis hic nota est petrus propter patrem qui genuit verbum eternum stabile in quo oia creauit et stabilitur: **F**m illud post. Et tu in principio domine terra fundasti: ubi autem precipitatis dicunt actiue passiue: passiue sicut supra dictum est. s. precipitata: actiue videlicet precipitantia: quod precipitant in malum ipsum loquentes. **F**m quod dicitur propter **P**rover. xij. Qui in consideratus est ad loquendū sentiet mala **E**ccl. x. Labia insipientis precipitant ipsum: dilexisti iniquam lingua dolosa. i. o linguae et dolose. s. expissius dicit voces cum non timet linguis. s. ipsam linguam dolosam: sicut dicitur dominus est ipsum scelus et emphatica locutio quod denominant hoies a membris in quibus maxime eminet ut patronus pauperum in causa de lingua pauperum **F**m quod de scipio dicitur **J**ob. xxij. Culus fui cecos pes claudo. **A**lia lira hic habet (dilexisti oia verba ad denuncianum) et haec sunt verba detractionis **E**sa. lx. Uniusquisque brachium fratris sui vorabit. i. bonum opus detractionis assumet (verba precipitatis) etiam dicitur verba adulatio **E**sa. ix. Erunt qui beatificari populus istum: et qui beatificantur precipitati. Item verba mali consilarii dicuntur verba precipitatis **E**sa. xvij. Precipitabit eum. i. impium consilium suum.

Chropterea deus destruet te in fine: euillet te et emigrabit te de tabernaculo tuo: et radicem tuam de terra viventium.

Chropterea deo? scda ps ybi agit de celeri sine iniquitate propter eum egit de culpis malorum: hic agit de penitentia: et primo potest legi de antipro (chropterea). s. supradicta (de destruet te in fine) licet te permittat ante finem regnare de destruendo eius **E**sa. xj. Spum labiorum suorum interficiet impium. **J**ob. iiij. **C**heb. ii. Quod dominus iesus interficiet spum oris sui: et destruet illustratorem adiunctus sui (euillet te de tabernaculo tuo). i. de gloria vana in qua es ad tempore: sicut homo ad tempore est in tabernaculo (euillet) dico auferendo felicitatem (et emigrabit) inferendo penam et misericordiam et radicem tuam. i. ministros tuos (de terra viventium) in qua nihil habebunt possessionis vel de oibus malis qui antipropiani sunt deo (chropterea deus destruet te in fine) hic est supra dictum est ponit penas malorum prima pena eterna est. s. infernalis: de qua dicitur (deus destruet te in fine). i. irrecupabiliter. **P**s. Tancum vas significat eos **E**saie. xxvij. Triturabit moab sub eo sicut te ruf palee in plastrone. Scda agit de pena temporalis quod quadruplicem est. Prima est amissio temporalium: de qua subdit (euillet te) de temporalibus in quibus radicatus eras. sicut dicitur **J**ob. v. Cœdi stultum firmam radicem et maledixi pulchritudini eius statim: et **H**iere. xij. Quare via impiorum prosperatur. et post plantasti eos radicem miseris: perficiunt et faciunt fructum de his euelliis quod oia oportet eum relinquere **J**ob. xxvij. **D**ives cum dormient nihil secum affert et. Scda pena est amissio buius vite. vñ dicit (et emigrabit te). i. emigrare faciet ab hac vita **J**ob. xvij. Consumet brachia illius primogenita mors. tercia est amissio societatis secundum. vñ adiungit (de terra tabernaculo tuo vel suo). i. de ecclesia militante **P**roverbi. xxvij. Sicut avis transmigrans de nido suo: sic vir quod relinquit domum suam. **A**vis relinquit nido suu pedit tota penas quod posuerat et proposito nido sui sic homo moritur **J**ob. xxij. Euillet de tabernaculo suo fiducia eius. Quarta est amissio vite eternae. de qua addit (et radicem tuam) euillet (de terra viventium). i. faciet quod ibi non mittes radicem **J**ob. x. Non debet nec perseverabit ei suba: nec mitte in terra radicem:

C de penis malorum

Quinquagesimus secundus CXXIII

Moralis nec recedet a tenebris. hic ponuntur quatuor que p̄nt adaptari illis quatuor q̄ in hoc versu dicuntur (vel radicē tuā) i.e. cupiditatē. **i.** **Ebim. vii.** Radix oī malorum est cupidi-
tas: vel radix est mala voluntas vel suggestio diaboli **Esa.**
xiiij. De radice colubri egredieſ regulis. **Moralis** (apte-
reā) **i.** ppter mala tua deus deſtruet te i finem q̄si male in-
ſtructū ſeu ſtatutū (z euellat te) q̄si mala plantā **Math.**
v. Dis plantatio quā nō plantauit p̄ meus celeſtis era
dicabiliſ **Job.** xviii. Euellat de tabernaculo ſuo fiducia ei⁹
(z emigrabit te de tabernaculo tuo) **i.** de platoe tua **Esa.**
xvij. Expellā te de ſtatiō tua (z radicē tuā) **i.** nepotulos
tuos (de terra viuentiū) **i.** de ecclēſia in qua ſola viuētes
debent iuſtitui. **Ps.** Plantasti radices eius et impletum ter-
ram **Job.** xviij. Deoſum ſuccenſ radices eius **Hiere.** ii.
Poliſte ut euellas qđ male plātatiſt est et deſtruas quod
male edificatiſt est: et diſpicias qđ male p̄gregatiſt est: et diſſi-
pes qđ male incepſum est.